
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 06.10.2022 № 551-п 
г. Иваново

О внесении изменения в постановление Правительства 
Ивановской области от 31.12.2008 № 364-п «О системе оплаты труда 

работников областных государственных казенных учреждений 
центров занятости населения Ивановской области»

В соответствии со статьями 144, 145 Трудового кодекса Российской 
Федерации, Законом Ивановской области от 27.10.2008 № 117-ОЗ 
«О системах оплаты труда работников государственных учреждений 
Ивановской области и органов государственной власти Ивановской 
области», постановлением Правительства Ивановской области
от 30.10.2008 № 285-п «О системах оплаты труда работников 
государственных учреждений Ивановской области и органов
государственной власти Ивановской области» Правительство Ивановской 
области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Ивановской области 
от 31.12.2008 № 364-п «О системе оплаты труда работников областных 
государственных казенных учреждений центров занятости населения 
Ивановской области» изменение, изложив приложение 1 к Типовому 
положению о системе оплаты труда работников областных 
государственных казенных учреждений центров занятости населения 
Ивановской области в новой редакции согласно приложению к 
настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу по истечении 10 дней 
после дня его официального опубликования и распространяется на 
правоотношения, возникшие с 01.10.2022.

Губернатор 
Ивановской области С.С. Воскресенский



Приложение к постановлению 
Правительства Ивановской области 

от 06.10.2022 № 551-п

Приложение 1 
к Типовому положению 

о системе оплаты труда работников 
областных государственных 

казенных учреждений 
центров занятости населения 

Ивановской области

Минимальные оклады
(минимальные должностные оклады) и повышающие коэффициенты 

к минимальным окладам (минимальным должностным окладам) 
работников (рабочих, руководителей, специалистов и служащих) 

областных государственных казенных учреждений центров 
занятости населения Ивановской области

Таблица 1

Минимальные оклады и повышающие коэффициенты 
к минимальным окладам по занимаемым профессиям рабочих 

по профессиональным квалификационным группам, утвержденным 
приказом Министерства здравоохранения и социального развития 
Российской Федерации от 29.05.2008 № 248н «Об утверждении 

профессиональных квалификационных групп 
общеотраслевых профессий рабочих»

Профессиональные квалификационные группы 
общеотраслевых профессий рабочих

Мини
мальный

оклад,
руб.

Повышающий 
коэффициент к 
минимальному 

окладу по 
занимаемой 
профессии

ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих 
первого уровня»

1 квалификационный уровень 2515,00

Наименования профессий рабочих, по которым 
предусмотрено присвоение 1, 2, 3 
квалификационных разрядов в соответствии с 
Единым тарифно-квалификационным

consultantplus://offline/ref=F823B56924A14606F73EA2E3A0C3EFC8E4BEE3007EB3235106B9571BA1FC68707198119EFDC938D9Y3L


справочником работ и профессий рабочих, в том 
числе: машинист (кочегар) котельной, 
электромонтер по ремонту и обслуживанию 
электрооборудования, рабочий по комплексному 
обслуживанию и ремонту зданий; дворник, 
истопник, сторож (вахтер), уборщик служебных 
помещений, уборщик территорий

1 квалификационный разряд 1,0

2 квалификационный разряд 1,1

3 квалификационный разряд 1,2

ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих 
второго уровня»

1 квалификационный уровень 2878,00

Наименования профессий рабочих, по которым 
предусмотрено присвоение 4 и 5 
квалификационных разрядов в соответствии с 
Единым тарифно-квалификационным 
справочником работ и профессий рабочих, в том 
числе: рабочий по комплексному обслуживанию 
и ремонту зданий, водитель автомобиля

4 квалификационный разряд 1,06

5 квалификационный разряд 1,11

Таблица 2

Минимальные должностные оклады и повышающие коэффициенты 
к минимальным должностным окладам по занимаемым должностям 

руководителей, специалистов и служащих по профессиональным 
квалификационным группам, утвержденным приказом Министерства 

здравоохранения и социального развития Российской Федерации 
от 29.05.2008 № 247н «Об утверждении профессиональных 

квалификационных групп общеотраслевых должностей 
руководителей, специалистов и служащих»

Профессиональные квалификационные группы Мини- Повышающий
общеотраслевых должностей служащих мальный коэффициент к

должнос- минимальному
тной должностному

consultantplus://offline/ref=F823B56924A14606F73EA2E3A0C3EFC8E2B6EF0E7ABC7E5B0EE05B19A6F3376776D11D9FFDC93C9AD6Y0L
consultantplus://offline/ref=F823B56924A14606F73EA2E3A0C3EFC8E2B6EF0E7ABC7E5B0EE05B19A6F3376776D11D9FFDC93C9AD6Y0L
consultantplus://offline/ref=F823B56924A14606F73EA2E3A0C3EFC8EBB3E7017AB3235106B9571BA1FC68707198119EFDC938D9Y3L


оклад,
руб.

окладу по 
занимаемой 
должности

ПКГ «Общеотраслевые должности служащих 
третьего уровня»

1 квалификационный уровень

Инспектор центра занятости населения, 
юрисконсульт, бухгалтер, профконсультант

6582,00 1,0

5 квалификационный уровень

Главные специалисты: заместитель главного 
бухгалтера, заместитель начальника отдела

8185,00 1,0

ПКГ «Общеотраслевые должности служащих 
четвертого уровня»

1 квалификационный уровень

Начальник отдела центра занятости населения 8827,00 1,0

Таблица 3

Минимальные должностные оклады и повышающие коэффициенты 
к минимальным должностным окладам по занимаемым должностям 

работников, не включенным в профессиональные квалификационные
группы

№
п/п

Должности работников, 
не включенные в профессиональные 

квалификационные группы

Минимальный 
должностной 

оклад, руб.

Повышающий 
коэффициент к 
минимальному 
должностному 

окладу по 
занимаемой 
должности

1 Специалист в сфере закупок, 
специалист в области охраны труда

3597,00 1,46


